S odh fS
372 oy
e

oiESalm|ie
Izanegliisite

1986



EINZELWETTIKEMPTFE

UV - Meister Kategorie

Kategorieensieger

Jahresmeisterin

Sieger Einzel-Cup

Kantonal-Final

KLUBWETTX XKEMPTF

A

Stalder Robert
Bieri Anton

Bucher Niklaus

Donni Leo
Bieri Anton

Wyrsch Urs

Aregger Annegreth

Anton Bachofen

A

B

UV-Meister Kategorie

Kategoriensieger

Sieger Entlebucher-Cup

Kantonal-Final

Stalder Robert
Bieri Anton

Bucher Niklaus

KK. Speedwell
KK. Emmenholsz

KK. Schybi

KK. Pilatus
KK. Altstadt

KK. Schybi

.Sonne-Boys

KK. Speedwell
KK. Emmenholz

KK. Schybi

Speedwell
Rebstock 2

Rebstock 1

Pilatus
Rebstock 2

Emmenbriicke
Staldig
Sonne-Boys

Gold
Karte

nicht angetreten

Wérthenstein
Werthenstein

Escholzmatt

Luzern
Luzern

Escholzmatt
Schwarzenberg

Bronze
Silber

Bronze



KLUBRANGLISTE

1986

KATEGORIE A

KATEGORIE B

KATEGORIE C
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16.
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3.
4.
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8.
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10.

KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
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KK
KK
KK
KK
KK

KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK

KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK

KK

(*)=GROSSE JAHRESAUSZE ICHNUNG

PILATUS
SANDHAS
SPEEDWELL
SONNE-BOYS
PONY |
ALPENGLOGGL |
BARGFRUNDE
BUHOLZ
THORENBERG 75
BIAG

MARABU
THORENBERG
BIELBACHSTRAND
SIESTA

LAMM

KREUZ

ALTSTADT
I DEAL
EMMENHOL Z
REBSTOCK |
STALDIG

cLus 81
SOPPENSEE
SPORTFREUNDE
EDELWEISS
PONY Z

ILTIS

RONO - FANS
FARNERN |

SCHYB |
LINDE |
EMMENSTRAND
EINTRACHT
REBSTOCK 2

GOX

FARNERN 2
ALPENGLOGGL ! 84
LINDE 2

FIDELIO

LUZERN
LUZERN
WERTHENSTE IN
SCHWARZENBERG
SCHACHEN
DOPPLESCHWAND
EBNET

RUSWI L

LITTAU

LUZERN
MARBACH
LITTAU

RUSWIL
SIGIGEN
MENZNAU
SCHOTZ

LUZERN
LUZERN
WERTHENSTEIN
WOLHUSEN
WERTHENSTEIN
SCHENKON
BUHOLZ
ALBERSWIL
ENTLEBUCH
SCHACHEN
F1SCHBACH
SCHUPFHEIM
SCHUPFHEIM

ESCHOLZMATT
RUSWIL
SCHUPFHEIM
RUEDISWIL
WOLHUSEN
RUSWIL
SCHUPFHE IM
DOPPLESCHWAND
RUSWIL

MALTERS

3416.95 %
3343.14
3302.40 *
3299.97 *
3228.00 *
3207.20
3186.60 *
3155.20
3150.60
3144.60
3140.80
3140.80
3131.60
3128.60
3102.40
3085.80

3204.60
3148.60
3133.00 *
3t15.,00 *
3083.11 ¥
3066.80
3009.20
2994 .40
2981.60
2969. 30
2963.80
2932.00
2873.40

3059.40
2985.00 *
2972.72
2966.40 *
2964.40 ¥
2961.39
2958.40
2883.60
2751.00

B3

K

%

UNVOLLSTANDIG



RINZELRANGLISTE KATEGORIE A

1.Donni Leo Pilatus
2.Stalder Robert Speedwell
3.Bieri Ruedi Miihlethal
4 .Schurtenberger J.Dietwil
5.Immoos Martin Emmen
6.Blirgisser Ruedi Pilatus
7.Mattli Hansjorg Kriens
8.Huwiler Ernst Sandhas
9.Lohri Gerhard Sonne-Boys
lo.Bucher Josef Pilatus
11.Etlin Otto Pilatus
12 .Emmenegger M.Speedwell
- 13.Schdarer Willy Brittnau
14.Birrer Fredy Alpengloggli
15.Emmenegger Teddy Rebstock
16 .Forster Felix Pony 1
17.Zemp Josef Kleinwangen
18.Palleria Armando Sandhas
19.Baumeler Ferdy Sonne-Boys
20.R0thlin willi Pilatus
21 .Emmenegger Heinz Muttenz
22.Kurmann Willy Biag
23.Meier Ernst Sonne-Boys
24 .Bucher Joe Pilatus
25.Zihlmann Willi Marabu
26 .Haldi Peter Altstadt
27.Zemp Markus Kleinwangen
28.Portmann Franz Pilatus
29.Kaufmann Ferdy Sandhas
30.Beyeler Bruno Sandhas
31.Friedli Werner Siesta
32.Gerber Willy Aarwangen
33.Brun Frangz Bargfriinde
34 .Wagner Otto Sonne-Boys
35.Stirnemann Rolf Altstadt
36 .Engel Josef Speedwell
37.Albisser Anton Pilatus
38.Aregger Annegreth Staldig

3483
3478

3463 *
3446 *

3437
3435
3431
3402
3386

3k

a2
w

3383 *

3369
3365
3365
3362
3351
3347
3343
3337
3324
3320
3316
3311
3310
3299
3297
3290
3282
3281
3276
3272
3271
3269
3266
3266
3265
3265
3263
3263

3K

5

S

*

*

3%

b4

L3

b3

b3

39.Scherrer Karl Dagmersellen
Lo.Durrer Isidor Sandhas

41 .Muff Albert Emmenbriicke

42 .Lustenberger Max Thorenberg
43.Patt Toni Sandhas

L4 .Amhof Franz Soppensee

45 .Bachofen Anton Sonne-Boys
46 .Aregger Adolf Alpengloggli
47.Hafner Ruedi Hergiswil

48 .Wandeler Werner Kreuz

49 .Weber Eugen Thorenberg

3252
3249

3245 %
3238 *

3238
3233
3230
3223
3220

)

3219 ¥
3217 *

Bisher grosse Jahresauszeichnung

50.Friedli Max Siesta

51.Palleria Rico Sandhas
52.Birrer Erwin Bielbachstrand
53.Heller Kaspar Kreuz

54 .Lehmann Peter Pony 1
55.Mahler Walter Sandhas

56 .Bussmann Franz Bielbachstr.
57 .Lustenberger R.Thorenberg
58.0dermatt Josef Lamm
59.Christen Franz Emmenholsz
6o.Bachmann Franz Pony 1

61 .Bucher Stefan Marabu
62.Wicki Hans Rono-F&ns
63.Lustenberger M.Thorenberg
64 .Tanner Pius Pony 1
65.Fischer Werner Buholgz

66 .Riittimann Theo Kriens
67.Waldisbiihl Oskar Emmenholsz
68.Burri Walter Pony 1
69.Hafner Josef Sonne-Boys
70.R011i Ernst Thorenberg
71.Fdssler Anton Meggen

72.Fischer Hans Lamm

73.Lindegger Alois Buholz

3212
3205
3202

3200 *

3197
3191
3185
3179
3176
3175
3174
3168
3167
3166
3165
3162
3162
3160
3151
3148
3148
3146

3145
3143

3
w

b3



74 .Lotscher Alfons Marabu 3143
75.Dommen Walter Sonne-Boys 3141
76 .Hafner Walter Biag 3137

77 .Lehmann ChristineA'gloggli3135

78.Dobmann Fredy Lamm 3132
79.Zemp Alois Speedwell 3127
8o0.Stockli Josef Speedwell 3125
81l.Distel Heinrich Ebnet 3115
82.Sidler Hans Ideal 3109
83.Vonesch Franz Ddallikon 3104
84.Riedo Armand Buholg 3103
85.Bliemli Robert Sportfr. 310l

86.Schnider Christoph Farnern3097
87 .Michel Beat Sandhas 3091
88.Bucher Franz Biag 3089
89.Birrer Franz Alpengloggli 3088
90.Wicki Fridolin Emmenbriicke2087

91.Emmenegger Franz Farnern 3082
92.Iseli Edi Kreusz 3079
93.Lorber E1fi Ideal 3078
94 .Koch Edi Speedwell 3074
95.Portmann Robert Buholz 3071
96 .Bucher Aerny Pilatus 3063

97 .Bobner Bernhard Bdrgfriinde3obo

%) =

auswartige Kegler

sk

b3

b

3*

98.Bucher Hans Willisau
99.Lang Marlies Hochdorf
loo.Studer Anna Schiipfheim

lol.Emmenegger W.Bielbachstrand

lo2.Baumeler Franz Sonne-Boys
lo3.Bliiemli Leo Sportfreunde
lo4.Schwingrber Markus Staldig
lo5.Biirkli Martin Pony 1
lo6.Emmenegger Ruth Rebstock 1
lo7.Zemp Josef Sportfreunde
lo8.Suter Alois Luzern
lo9.Bdttig Erwil Iltis
1llo.Roos Max Entlebuch
111.Hiigli Fritz Thorenberg 75
112.Studer Peter Schiipfheim
113.Miiller Richard Farnern 1
114 .Bieri Josef Edelweiss
115.Huber Rudolf Aarwangen

116 .Willimann Hans Kreuz

117 .Griiter Peter Biag
118.Biirkli Veronika Pony 2
119.Gehrig Josef Siesta

120.Griiter Josef Bielbachstrand

121 .Bldttler Hans Kreuz

die unterstrichenen Kegler steigen in die

Kategorie B ab

3058 3

3056
3052
3051
3048

3043 *

3039
3039
3037

3019 *

3015

3015 *

2999
2979
2970
2967
2959
2946
2937
2930
2921
2905
2898
2865

xn”



EINZELRANGLISTE KATEGORIE B

1.Bieri Anton Rebstock 2 3271 36.Schurtenberger A.Soppensee 3058
2 .Burkhardt Heinz Club 81 3267 *  37.Ruckstuhl Pius Schybi 3058
3.Hofmann Albert jun.Arth 3258 *  38.Emmenegger Alfred Emmenstr. 3057
4.Schwingruber Hans Staldig 3248 39.Zimmermann Robert Ideal 3049 *
5.Bernet Ferdi Thorenberg75 3242 * /o.Stdckli Josef Rebstock 1 3046
6.Haldi Fridolin Altstatd 3226 * ;1 ,Bucher Franz Gox 3042
7.Amstein Remo Ideal 3168 *  42.Schaller Gilbert Altstadt 3042 *
8.Bdbner Josef Bargfriinde 3159 43.Emmenegger M.Alpenglcoggli84 3041
9.Montesanto Antonio Sursee 3151 * /) . Weber Martha Littau 3039 *
lo.Zimmermann Ruth Ideal 3133 *  j5.Wigger Josef Fidelio 3031
11.Stadelmann Pius Bargfr. 3127 46 .Egli Bruno Ballwil 3031 *
12.Meyer Franz Altstadt 3125 *  47.Limacher Josef Eintracht 3030
13.Roth Karl Goldau 3121 *  /8.Kurmann Leo Ideal 3026 %
14.Aregger Josef Buholz 3116 49.von Wyl Hugo Sarnen 3026 *
15.Bucher Stephan Marabu 3113 50.Felder Markus Linde 1 3025
16 .Cappoza Agostino Sursee 3107 * 51.Reber Franz Blatten 3019
17.Wymann Werner Wikon 31lo4 *
18.Brun Anton jun. Schybi 3103 Bisher grosse Jahresauszeichnung
19.Vogel Ernst Emmenholz 3088
2o.Wangeler Moritz Biag 3087 52.Schumacher Robert Emmenstr. 3015
21 .Koch Xaver Emmenholz 3080 53.Steurer Ruedi Gox 3013

UVE Kegler bis und mit Rang 21

55.Hdfliger Franz Entlebuch 3002
steigen in die Kategorie A auf

56 .Hodel Erwin Reussbiihl 3002 *
22.Roth Kaspar Emmenholz 3079 57.Riedo Marie-Theres S'see 3000
23.Felber Leo Siesta 3079 58.Miiller Anton Pony 1 3000
2/ .Degen Marie Trimbach 3079 % 59.Lustenberger T.Sportfreunde 2999 *
25.Kunz Beat Farnern 2 3077 6o.Bucheli Anton Malters 299/ *
26 .Helfenstein B.Alpengloggli3o76 61.Hofer Josef Bielbachstrand 2992
27 .Lohri Hans Sonne-Boys 3075 62.Jauch Ruedi Linde 1 2989
28uljang iEmil: Hochdorf 3072 * 63.Frey Anton Reussbiihl 2989
29.R511i Markus Thorenberg 3071 * ©64.Fitze Ulrich Soppensee 2986
30.Kumschick Anton Dagmers. 3068 % ©05.Voger Roland Club 81 2986 *
31.Sigrist Erwin Sarnen 3066 % 66.Stadelmann Josef Staldig 2985
32.Brun Anton Schybi 3066 67 .Witherich Fritz Wauwil 2976 *
33.Filisetti Jakob Sch'berg 3065 68.Distel Heinrich Lamm 2976
34.Lochmann Ulrich Club 81 3063 * ©9.Banz Arnold Edelweiss 975

70 .Kneubiihler Alois Bielbachst.2974

b3

35.Graber Willi Iltis 3061

54 .Eichenberger Eduard Club 81 3005 *



71.Beck Heinz Alpengloggli 2970
72.Schaller Alois Speedwell 2969
73.Meyer Alfred Gox 2967
74 .Kniisel Marcel Bargfriinde 2967

75.Portmann Heingz Thorenberg 2965 *
76 .Martin Pierre Thorenberg 2961 *

77 .Bachmann H.Jorg Bargfriindel959
78.Lustenberger J.Rono-Fans 2959

79.Egger Verena Trimbach 2958 *
8o.Heiniger Erwin Iltis 2954
81.Duss Erwin Alpengloggli84 2952
82 .Muff Anton Kreuz 2950

83.Vdgele Heinz Thorenb. 75 2950
84 .0ttiger Lorenz Bielbachstr2946
85.Amrein Walter Lamm 2946
86.Jmgriith Johann Emmenbriicke2944

*

87 .Berwert Markus Horw 2944 *

88.Kneubilihler Niklaus Iltis 2942
89.3chwingruber Beat Staldig 2938

3

2L
W

90.Zemp Pius Edelweiss 2930
91.Sidler Arthur Thorenberg 2928 *
92.Bachmann Beny Pony 2 2927
93.Lipp Erwin Club 81 2925 =
94 .Gehrig Romy Siesta 2925
95.Nick Walter Rebstock 2 2923
96 .Kiichler Beat Ebikon 2923
97.Berwert Anton Horw 2921
98.Amrein Martin Pony 2 2918
99.Lengacher Hans Ideal 2916

loo.Schwaller Werner Edelweiss
lol.Bieri Fridolin Linde 1
lo2.Schwarzentruber L.Rebstock
lo3.Hess Karl Dierikon
lo4.Emmenegger F.Emmenstrand
lo5.Waldispiihl Josef Emmenholz

2913
2910
2910

2908 *

2899
2890

lo6.Schwarzentruber R. A'gloggli2886

lo7.Troxler Josef Pony 2
lo8.Kniisel Josef Fidelio
1lo9.Erni Josef Pony 2
11o0.Schmid Josef Emmenstrand
111.Wolfisberg Rudolf Biag
112.Graber Hans Club 81
113.Blum Franz Altstadt

114 .Wobmann Martin Marabu
115.Felber Marcel Siesta

116 .Budliger Lisbeth Kleinwang.
117.Zihlmann Anton Marabu
118.Zumbiihl Rolf Hochdorf
119.Friedli Walter Eintracht
120.Schmidiger Sonya Emmen
121.Stadelmann Beat Rono-Fans
122 .Niderost Paul Luzern
123.Wechsler Jakob Emmenbriicke
124 .Christen Theddy Rono-Fédns
125.Schnider Toni Farnern 1
126.Bitzi Hermann Thorenberg75
127 .Hofstetter Xaver Gox

Die unterstrichenen Kegler steigen in die Kategorie C ab

2884
2880
2872
2858
2855

2855 *

2840
2835
2832

2829 *

2824

2824 *

2819
2808
2792

2791 *
2790 *

2789
2778

2747 *

2720



EINZELRANGLISTE KATEGORIE C

1.Wyrsch Urs Emmenbriicke
2.Bucher Niklaus Rebstock 1
3.Krummenacher Josef Schybi
4 .Bachmann Josef Linde 1
5.De Moliner R.Kiingoldingen
6.Albisser Josef Siesta
7.Felder Alex Schybi
8.3artirana Arthur Rebstock
9.Bieri Rene Bdrgfriinde
lo.Burri Irma Pony 2
11.Weiss Leo Einsiedeln
12 .Pfyffer Josef Gox
13.Mattli Felix Edelweiss
14.Studer Franz Emmenstrand
15.Bachmann Margrith Malters
16.Straub Walter Emmenholz
17.Bihler Franz Thorenberg
18.Kdlin Josef Einsiedeln
19.Nick Franz Rebstock 2

2o0.Dissler Andreas Sonne-Boys

21.Britschgi Fritz Altstadt
22 .Holzer Mery Staldig
23.8t0ckli Agnes Rebstock 1

UVE Kegler bis und mit Rang 23

steigen in die Kategorie B auf

24 .Albisser Markus Eintracht
25.5chiitz Thomas Hochdorf

26 .Brunner Josef Einsiedeln
27 .Wicki Josef Buholz
28.Friedli Jolanda Eintracht

29.Stirnimann Franz Eintracht

30.85tudhalter Urs Horw

3]1.Finsterwald Ueli Farnern 2

32.Bucheli Ruedi Eintracht
33.Zihlmann Josef Marabu

34 .Lustenberger Josef Littau
35.Reber Oskar Eintracht

36 .Biirkli Annemarie Pony 2

3069 *
3060
3049
3047
3029 3%
301l
2999
2990
2969
2960
2958 ¥
2957
2954
2948
2943
2932
2929 %
2927 *
2916
2912
2912 *
2910
2903

2900
2899 *
2898 *
2893
2888
2883

2876 *

2873
2867
2864

2860 *

2852
2845

37 .Wangeler Josef Linde 1
38.Emmenegger Fred Rono-Fidns
39.Bachmann Rudolf Ebnet
4Lo.Wechsler Elsa Emmenbriicke
41.Riedweg Albert Lamm

42 .Aregger Agil Alpenngggli 84

43 .Wangler Otto Buholz
b4 .Schnider Werner Staldig

Bisher grosse Jahresauszeichnug

R84 4
2836
2832
2831 *
2816
2814
2813
2809

45.Wildisen Hansueli Sempach
4L6.Distel Willy Farnern 1

47 .Bucher Marcel Edelweiss

48 .Emmenegger Adolf Emmenstr.

49 .Wiest Franz Gox

50.Schopfer Franz Farnern 2

2809 *
2805
2804
2802
2800
2797

51.Emmenegger Helen Emmenstrand2791

52 .Hurni Toni Farnern 2
53.Miiller Bruno Farnern 2
54 .Griter Hans Soppensee
55.Felber Franz Siesta’

56 .Lotscher Peter Edelweiss

57 .Picchetti Viktor Farnern 2
58.Zemp Alfred Alpengloggli 84

59.Frei Anton Hochdorf
6o.Haas Tony Schybi
61.Minder Hans Emmenbriicke
62.Waser Rosmarie Hochdorf
63.Erni Theo Sportfreunde

64 .Dietwiler Walter Hitzkirch

65.Bachmann Bruno Linde 2
66 .FErni Walter Linde 2
67 .Studer Josef Rono-Fans

68.Kiichler Marie-Theres Ebikon

69.Kunz Walter Sportfreunde
70.Buholzer Eduard Littau
71.Reber Samuel Farnern 1
72 .Lustenberger Emil Iltis

2791
2786
2784
2784
2784
2783
_777
2776 *
2773
2771 *
2770 *
2762 *
2758 *
2752
2742
27/ 0
2738 *
2738
2734 *
2732
2727 *

sie
3K



73.Gartner Beat Linde 2

74 .Unterndhrer Hans Wolhusen
75 .Wiest Hans Gox

76 .Hafner Fritz Emmenstrand
77.Gnadiger Anton Fidelio
78.Biihler Hans Fidelio
79.Emmenegger Heidy E'strand
8o.Fankhauser Ueli A'gloggli

81.Burri Josef Luzern

2726
R723
2720
2714
271o
2709
2705
2698

2698 *

82.Schurtenberger Th.Soppenseel697

83.Sammauro Salfatore Linde 1
84 .Unternihrer Rolf A'gloggli
85.Bigler Werner Gox

86 .Briinisholz Peter Schybi
87.Kaufmann Pius Linde 2
88.Buob Alois Emmenholz

89 .Marbacher Bruno Pony 2
90.Schmid Hanspeter Farnern 1
91.Schnider Peter Linde 1

2695
2694
2691
2691
2688
2680
2678
2674
2674

92.Distel Cornelia Bargfriinde
93.Schmidiger Markus Linde 2

9/ .Emmenegger Hans-Rolf LindeZ

95.Zemp Lukas Alpengloggli 84

96 .Emmenegger Hans Linde 1

97 .Matter Josef Rebstock 2

98.Schnider Andreas Farnern 1

99.Banz Andre Hasle
loo.Lambert Bodo Linde 2
lol.Sidler Jakob Soppensee
lo2.Erni Frangz Werthenstein
lo3.Koller Alois Iltis
lo4.Wicki Martin Rebstock 2
lo5.Widmer Ruedi Rebstock 2
lo6.Aregger Robert Romoos
lo7.Bucher Lukas Entlebuch
lo8.Hunkeler Josef Luzern
lo9.Ludwig Walter Linde 2
llo.Schnyder Peter Escholzmatt

Herzlichen Dank fiir das faire und kameradschaftliche

Verhalten wahrend der abgelaufenen Jahresmeisterschaft

und mdglichst eine erfolgreiche Saison 1987 wiinscht Euch

Der Vorstand

2673
2669
2666
2663
2660
26,8
2633
2631
2624
2599
2597

2591 *

2558
2555
2494
2470
2453
2340
2336



